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Japonia uzyskała przewagą
na Pacyfiku.

»
Premjer To jo przedstawia parlamentowi sytuację wojenną.

Tokio, 18 grudnia. Izba posłów parla
mentu Japońskiego jednogłośnie uchwa
liła rezolucją, w której w obliczu wiel
kich zwycięstw japońskich sił bojowych 
stwierdzono, iż władza na Pacyfiku spo- 
czywa przeważnie w rekach Japońskich. 
Rząd I naród musza obecnie w całkowi
tej zgodności poglądów kroczyć po raz 
obranej drodze dla sprawy wielkiej Azji 
Wschodniej,

Premjer Tojo zapewnił Izbę, iż rząd po
czyni wszystkie możliwe kroki dla osiąg
nięcia wielkiego celu.

Obie Izby parlamentu zbiorą się praw
dopodobnie we czwartek na oficjalną se
sję końcową.

Premjer Tojo w charakterze ministra 
wojny złożył przed parlamentem obszer; 
ne sprawozdanie o sytuacji wojskowej 
i na podstawie faktów oświadczył, iż ja 
pońskie operacje rozwijają się na ob
szernym terenie, którego centrum jest 
wschodnia część Pacyfiku. W tych wa
runkach opanowanie wód już na wstępie 
działań wojennych było istotną koniecz
nością. Dzięki WRtępnyni sukcesom od-, 
działy nrm.ii były w możności w wielu 
punktach dokonać uwieńczonego powo
dzeniem lądowania.

Na odcinku półwyspu Malajskiego — 
mówił premjer Tojo — wojska angielskie 
korzystając z ciemności nocy, przekroczy
ły w niedzielę w nocy granicę Syjamu. 
,W odpowiedzi na to, jednostki armji 
i marynarki japońskiej wylądowały w 
poniedziałek wczesnym rankiem w nie
których miejscowościach półwyspu Ma
lajskiego. Po zaciętych walkach oddziały 
japońskie zajęły jedno z lokalnych lot
nisk i temsamem umożliwiły wysadzenie 
na ląd nowych posiłków. Wojska japoń
skie przebijające się ze znacznem powo
dzeniem poprzez terytorja półwyspu Ma
lajskiego, natknęły się w dniu 12 grudnia 
na zmotoryzowaną brytyjską dywizję, 
którą w wyniku zaciętych walk doszczęt
nie pobiły.

W międzyczasie udało się lotnictwu ja 
pońskiemu, mimo nieprzyjacielskiej obro
ny przeciwlotniczej, zdobyć brytyjską bazę 
powietrzną. Lotnictwo japońskie zestrzeli
ło, względnie zdemolowało do niedzieli

Zagrożenie Singapoore.
Szanghaj, 18 grudnia. We wtorek Sin

gapoore poraź pierwszy nie był w moż
ności wydania urzędowego komunikatu o 
walkach na półwyspie Malajsklm. Oświad
czono jedynie, iż źródła brytyjskie nie 
podały żadnych nowych wiadomości.

Doniesienia pochodzące z innych źró
deł, zwłaszcza amerykańskich, w nastę
pujący sposób charakteryzują obecuą sy
tuację: Po zdobyciu pierwszem natar
ciem przez wojska japońskie Victoria- 
Point w Burmie, natychmiast przystąpiły 
one do ofensywy, którą z niebywałą siłą 
przeprowadzone z przesmyku Krah w 
kierunku na północ przez dżunglę bur- 
mańską, a na południe przez dżunglę pół
wyspu Malajskiego, przyczem celem tej 
akcji był Singapoore.

Fakt ten spowodował, iż w kołach an
gielskich żywią w tym względzie bardzo 
wielkie obawy. Ogólnie biorąc. określa 
Reuter sytuację na Malajach, jako nad 
zwyczaj poważną Na podstawie takich 
strategicznych rozważań, odnośne czyn
niki angielskie widocznie doszły do wnio
sku, iż trzeba będzie za wszelką cenę jak 
najszybciej dokonać kontrataku lądowe
go, przyczem pozycją wyjściową byłby 
Singapoore. Wskutek tej akcji zamierza 
się przeszkodzić umocnieniu japońskich 
punktów oparcia na półwyspie Malaj- 
skim.

Gubernator Singapoore, sir Shenton 
Thomas oświadczył ponadto, iż również 
los wyspy Penang w sposób decydujący 
zależny jest od dalszego przebiegu walk 
ar Kadah.

włącznie, ogółem 133 aparaty brytyjskie 
Mimo tó jednak kwcstja zajęcia Singa- 
poore zajmie dłuższy czas, a to z uwagi na 
niezwykle silne ufortyfikowanie tego waż 
nego brytyjskiego punktu obrony w Azj 
Wschodniej, na co od wielu lat pracowano 
przy nakładzie olbrzymich środków, tu
dzież z uwagi na niezwykle poważne tru
dności terenowe, otoczone dżunglami, eią- 
gnacemi się na przestrzeni 700 km.

Na odcinku frontowym Syjamu wojska 
japońskie wylądowały w zatoce Syjam
skiej. natomiast inne oddziały bojowe 
wojsk japońskich, skoncentrowane wzdłuż 
zachodniej granicy francuskich Indochin, 
podjęły pokojowy marsz w kierunku Bang
koku. gdzie społeczeństwo syjamskie zgo
towało oddziałom japońskim niezwykle ser
deczne przyjęcie.

Na odcinku Filipinów jednostki bojowe 
lotnictwa, armji i marynarki japońskiej 
skoncentrowały swe wysiłki w kierunku 
zdemolowania nieprzyjacielskiego lotnic
twa, które zrealizowano w 3 dni po rozpo-

Sprawozdanie japońskiego
ministra marynarki.

Tokio, 18 grudnia. Po jednogłośnem u- 
chwolenlu przez parlament japoński na 
nadzwyczajnem posiedzeniu nadprogramo
wego budżetu, zażądanego przez cesarza w 
swem orędziu, japoński minister marynar
ki Szldama nakreślił ogólny przebieg ope- 
racyj japońskich sit zbrojnych przeciwko 
Hawajom, wyspom Wake i Mldway, oraz 
Filipinom i Malajom.

Z chwilą wybuchu wojny — oświadczył 
Szidama — we wczesnych godzinach po
rannych silne jednostki floty japońskiej 
zaatakowały Pearl Harbour.

Zatopiono trzy ciężkie okręty bojowe, 4 
dalsze ciężko uszkodzono. Nadto ciężko

Generalne G u b e r n a n o  pomostem miedzy Rzesza
a obszarami wschodnimi.

Zebranie rządu Generalnego Gubernatorstwa.
Kraków, 18 grudnia. Pod przewodnic

twem Generalnego Gubernatora odbyło się 
posiedzenie Rządu Gen. Gub., w którem 
wzięli udział Gubernatorowie Okręgu, 
członkowie Rządu oraz przedstawiciele nie
mieckich władz wojskowych i administra
cyjnych.

Mowa Generalnego-Gubernatora była e- 
wenementem obrad. Na początku posiedze
nia sekretarz stanu Dr. Biihler stwierdził

Onegdaj odbyło się w Krakowie posiedzenie rządu Generalnego Gubernatorstwa. Zdję
cie nasze przedstawia fragment przemówienia Generalnego Gubernatora, min. Rzeezy 

dra Franka.

ezęciu wojny wysadzaniem na ląd oddzia
łów japońskich w północnej części Luzonu, 
a w 2 dni później w południowej części tej 
wyspy.

W chwili obecnej obie te grupy posuwa
ją się ruchem zygzakowatym w kierunku 
Manili, pokonując wszędzie nieprayjaciel- 
skie linje obronne, celem okupowania tej 
wyspy. Wspaniałe sukcesy, uzyskane na 
Filipinach, oraz na wyspie Guam są z tego 
względu wielkiej doniosłości, jako że w ton 
sposób usunięto t. zw. pierścień okrążają
cy Japonję i stworzono korzystne, ze stra
tegicznego punktu widzenia, pociągnięcia, 
prowadzące do zwycięstwa w walce z An
glia i Ameryką.

Na odcinku chińskim oddziały japońskie
go korpusu ekspedycyjnego wywierają 
niezmniejszony nacisk na znajdujące się 
tam oddziały wojsk czungkińskich. Na od
cinku Hongkongu tamtejszy brytyjski gu
bernator odrzucił zadania japońskie, po- 
dyktowaue czysto humanitarnemi wzglę
dami.

uszkodzono 4 krążowniki. Koło Honolulu 
jrawdopodobne jest zatopienie jednego 
otniskowca. W ten sposób siła przebojowa 

floty oceanu Spokojnego została złamana. 
Dzięki równoczesnym operacjom przeciw
ko wyspom Wake, Midway i Guam prze
rwano wszystkie połączenia atrategiozne 
pomiędzy Hawai i wschodnią Azją.

Guam została całkowici* obsadzona w 
dniu 12 grudnia. Zdobyto przy tej okazji 
jeden parowiec-cysternę a koto Palao za
topiono jedną amerykańską łódź podwo
dną. W tym samym czasie prowadzone by- 
ły operacje lądowe i powietrzne w połu
dniowo-zachodniej części oceanu Spokoj-

w swem przemówieuiu, iż konsolidacja i 
normalizacja na wszystkich odcinkach ad
ministracji państwowej w okresie roku 
sprawozdawczego poczyniła znaczne po
stępy.

Zkolei zdawali sprawozdania kierowuicy 
poszczególnych oddziałów. I tak kierownik 
Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa dał 
przegląd sytuacji zaopatrzenia Gen. Gub., 
którą w obecnej chwili można uważać za za-

Komisja śledcza w sprawie klęski 
u wysp Hawajskich.

Sztokholm, 18 grudnia. Departament sta
nu zakomunikował wo wtorek wieczorem 
fakt wyłonienia zapowiedzianej przez Roo- 
sevelta komisji śledczej, mającej za zada
nie przeprowadzenie dochodzeń w kwestji 
niezwykłych sukcesów, jakiemi cieszyły się 
ataki Japończyków na wyspy Hawajskie,

Komisja ta składała się z pięciu człon
ków, zaś przewodniczącym jej jest Oven 
Roberts, sędzia najwyższego trybunału 
amerykańskiego.

nego. Silne jednostki armji lądowej zdo
łano w dniu 18 grudnia wysadzić w brytyj
skich Malajach. Singapoore zaatakowano 
skutecznie przy pomocy samolotów.

W czasie pierwszych ataków powietrz
nych na lotniska na Filipinach zniszczono 
100 samolotów. Również w Manili i Cavit. 
wyrządzono wielkie zniszczenia. D n i. 10 i 
12 grudnia dokonano wysadzenia wojsk na 
Luzon.

W dniu 10 grudnia siły japońskie dotar
ły do wschodniego wjazdu do portu w 
Hongkongu. Reasumując swojo wywody, 
Szimada oświadczył, że pierwsze dni opo- 
racyj przyniosły pod każdym względem 
pomyślne rezultaty.

Ogólny bilans tych operacyj przedstawia 
się według mówcy następująco: Flota Sta
nów Zjednoczonych straciła: trzy okręty 
bojowe, jedną łódź podwodną, jeden zakla- 
dacz min i jeden wielki transportowiec, 
nadto prawdopodobnie jeden lotniskowiec. 
Ciężko zostały uszkodzone 4 okręty bojo
we, 4 krążowniki, jeden kontrtorpednwiec, 
jedna łódź podwodna i jeden statek porno* 
cniczy. Zdobyto jedną kanonierkę. Co się 
tyczy samolotów, to Stany Zjednoczono 
straciły ogółem 298 maszyn na Filipinach 
i na mniejszych wyspach, natomiast na 
Hawajach zniszczonych zostało około 24)0 
samolotów amerykańskich.

Anglja straciła: 2 statki bojowe, miano
wicie statek admiralski „Prince of Walce**. 
„Repulse**. dalej 1 wielki kontrtorpedowiec, 
jedną łódź patrolową i jedną kRnonierkę. 
Prawdopodobne jest również, iż zniszczono 
wielką ilość samolotów brytyjskich. Co się 
tyczy, okrętów handlowych różnych naro
dowości,,to zdobyto ich ogółem 47 o łącznej 
pojemności 120.000 brt., ponadto 380 m nie j
szych okrętów.

Straty japońskie wynoszą: 1 poszuki
wacz min zatopiony, jeden poszukiwacz 
min ciężko uszkodzony, 1 lekki krążownik 
uszkodzony. Samolotów strącono 40, zaś 30 
dotychczas nie powróciło.

dawała,iącą, pomimo obciążeń spowodowa
nych na przestrzeni tego roku z działania
mi wojennemi na wschodzie i szczególne- 
mi warunkami atmosferycznemi podczas zi
my i lata.

Prezydent Głównego Wydziału Gospo
darki referował o położeniu gospodarezem. 
Stojące w bezpośrednim związku z temi 
zagadnieniami zadania ruchu kolejowego 
>mówił następnie prezydent Głównego wy
działu Kolei.

Kierownik Wydziału Spraw Zdrowot- 
nych. w Głównym Wydziale Spraw Zdro
wotnych przedstawił położenie na tym od
cinku. podkreślając skuteczność wszyst
kich prac, zmierzających do zwalczania 
chorób zakaźnych.

Sytuację na rynku pracy zobrazował kie
rownik Głównego Wydziału Pracy, który 
omówił także należące do jego zakresu 
sprawy mieszkaniowe.

Rozwój w dziedzinie finansów sehnrnk- 
teryzował prezydent Głównego Wydziału 
Finansów, z którego relacji wynikało, że 
stan na tym odcinku jest całkowicie zada
walający.

Następnie złożyli sprawozdania Guberna
torowie Okręgu o położeniu w dystryk
tach.

Z kolei ponownie zabrał głos Generalny 
Gubernator, który w swym wielkiem prze
mówieniu końcowem zreasumował wyniki 
tego posiedzenia. Generalne Gubernator
stwo tworzy pomost między Rzeszą i tere
nami wschodniemi — mówił Generalny Gu
bernator — kiedy decyzją Adolfa Hitlera 
obszar ten przybrał nowy wyraz i przy
padły mu nowe zagadnienia, to jednak 
Gen. Gub. i w tym wypadku wywiązało się 
całkowicie z nałożonych nań zadań

Na zakończenie swej mowy szczegółowo 
określił on obecne stanowisko Gen. Guh. 
przez wytworzoną rozwojem wypadków na 
wschodzie sytuację, oraz omówił przyszłą 
współpracę z nowo utworzonemi komiaa- 
rjatam i wschodniemi.
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S a m c l c ł  c z y  o k r ę t  k e j  o w y ?

Ciekawa interpelacja wlzbie Omiń
Kopenhaga, 18 grudnia.

Ze Sztokholmu nadchodzą ciekawe szcze
góły o historyczncm posiedzeniu Izby 
Gmin, na którem liczni posłowie interpe; 
lowali Churchilla w związku z ostatniemi 
wydarzeniami na Dalekim Wschodzie, o- 
raz w sprawie utracenia jednostek floty 
brytyjskiej. Zachodziło bowiem pytanie, 
dlaczego okręty bojowe nie były eskorto
wane przez samoloty- Gdy dwunastu po
słów zgłosiło interpelacje, speaker Izby 
Gmin był na chwile w kłopocie, komu ma 
udzielić głosu. Z ław poselskich odezwały 
się krótkie okrzyki, wskazujące na admira
ła sir Rogera Key«s. który jest równocze
śnie konserwatywnym posłem parlamentu. 
W końcu października opuścił on czynna 
służbę.

Pierwsze pytanie Keyesa. zwrócone do 
Churchilla, brzmiało:

— Czy premier może mi udzielić w zwią 
zku z poważnemi obawami w Izbie Gmin i 
w całym kraju informacji o stracie ókrę- 
y w  bojowych ..Prince of Wales" oraz „Re- 
pulse", oraz o fałszywych wnioskach, jakie 
zostały wyciagniate. z tych przykrych wy
darzeń. tj. że rzeczoznawcy i doradcy pre
miera ciągle ieszozc sa zdania, iż okręty 
bojowe sa podstawa wszelkiej potęgi m or 
*kiej? A jeżeli tak jest, czy może prem.jer 
zaoewnió. że „Prince of Wale«‘“ również 
dobrze był zabezpieczony przed łodziami 
podwodnemi, jak „Bismark"?

Speaker nie chclał dopuścić 
do tych pytań,

oświadczając, że nie pokostują one w ża
dnym związku z mowa premiera, ale stary 
admirał twierdził, iż musi wypowiedzieć 
te pytania, gdyż sa one aż nadto często 
powtarzane w całym kraju. Widząc, że nie 
może przeforsować swoich pytań, oświad
czył Keyes:

— Przyjmuję odrzucenie moich pytań 
przez speakera, ale choiałbym jednak zapy
lać prempjera czy oba okręty bojowe ope
rowały pod osłona hydroplanów, cey też 
samolotów wysłanych z lotnisk kontynen
talnych t

Odpowiedź Churchilla brzmiała:
— Zdam dokładną sprawę jak tylko o- 

trzymnm z Singapoore dokładniejsze ra
porty, pozatem uważam, że sir Roger 
Keyes nie powinien przypuszczać, że jeden 
z jego przyjaciół. Któremu do niedawna 
przypisywał tak wielkie znajomości facho
we, a mianowicie admirał sir Tom Phi- 
hpps, który napewno jest dobrym i zręcz
nym oficerem floty, działał wbrew zdro
wym, strategicznym zasadom.

Keyes odpowiedział tylko, że na chwilę 
w to nie wątpi.

Następnie zgłosił się do głosu inny kou- 
eerwatysta, a mianowicie s ir  Hugh 0 ‘Nell 
ze słowami:

— Czy premjer jest przekonany o tern, 
że oba okręty korzystały z odpowiedniej 
ochrony lotniczej i czy może nam powie
dzieć, czy siedem japońskich samolotów 
zostało zestrzelonych przez obronę prze
ciwlotnicza, czy też przez lotników an
gielskich?

Odpowiedź Churchilla brzmiała i>o 
chwili:

— Przez obronę przeciwlotnicza.
Odpowiedź ta wskazywała na to, te 
w pobliżu nlo było lotników angiel

skich.
Następnie zabrał głos jeszcze inny kon

serwatywny deputowany, sir Alfred 
Knox, stawiając pytanie:

— Czy mamy dosyć samolotów na Da
lekim Wschodzie?

Chnrchill odpowiedział, że na Dalekim 
Wschodzie jtosiada Wielka Brytanja w 
niektórych punktach ograniczoną ilość 
samolotów, nie pozwalającą zadośćuczy
nić wszystkim potrzebom. Dodał, że wy
syła się obecnie wszystkie możliwe posił
ki do Singapoore i że rozpoczęto te trans
porty z chwilą, gdy niebezpieczeństwo sta
ło się jaRnem. Wkońcu powiedział, że ża
łuje, iż nie może oświadczyć, że eiły lotni
cze imporjum są na jakimkolwiek fron
cie tak silne, jak tegoby wymagała sy
tuacja.

7, tych oświadczeń wynika, że
samoloty brytyjskie w Slngapoor 

zajęte były całkowicie obroną przed 
atakiem Japońskim na jednem z lotnisk

i że mimo to admirał eir Tom Philips po
słał swoje okręty bez eskorty lotniczej na 
wody zagrożone przez wroga, licząc tylko 
na to, że nisko płynące ciemne chmury bę
dą dostateczna ochroną przed nieprzyjacie
lem. Niestety wystarczyło jedno wolne 
miejsce wśród ehmur, aby pozwolić japoń- 
ekim lotnikom odnaleźć okręty bojowe — 
a w drodze powrotnej niebo zupełnie się 
wyjaśniło, stwarzając w ten sposób moż
ność ataku lotniczego.

W związku z tą sprawą picze „Daily Ex- 
rosę" że gdy swego czasu zesłał Pan Bóg 
urzę, chcąc pomóc angielskim maryna

rzom, którzy właśnie walczyli z hiszpań
ską Armada, to była to sprawa zupełnie 
specjalna i królowa Elżbieta podziękowała 
też za tę łaskę Panu Bogu. Jest jednak 
niezroznmiałem, aby ktoś zaufał zgóry na 
to, że Pan Bóg zesle taką pogodę, która 
będzie mogła służyć jako ochrona dla flo
ty, Jest to coś zupełnie nowego, nawet kró
lowa Elżbieta umiejąca dokładnie liczy4

nie mogłaby żądać tego od swoich mary
narzy. Dozwólcie nam uczynić to samo! 
Pozwólcie nam złożyć z urzędu kierowni
ków naszych fabryk, jeżeli wstrzymują 
produkcję samolotów i stwórzm” dla ro
botników warunki, których oni sobie ży
czą". Pismo kończy swój artykuł znamien- 
nem wezwaniem: „Mister Churchill! Niech 
pan to uczyni w Anglji, co bezwzględnie 
uczyni! generał Auchinleck w Libji, gdy 
na polu walki zastąpił generała Cunning-

Lotnictwo zmiażdżyło oddziały w ojsk  souiiechich
i skupienia czołgów.

W  Afryce północnej toczą się nadal zacięte wałki.
Z głównej kwatery1 Wodza, 17 grudnia. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbrój 
nych komunikuje:

W ramach przejścia od operacyj ofen
sywnych do wojny pozycyjnej miesięcy zi
mowych, planowo zostały podjęte w obec
nym czasie na rozmaitych odcinkach fron
tu wschodniego konieczne poprawy frontu 
i skrócenia frontu.

Lotnictwo kontynuowało przy utyciu sil
nych formacyj bojowych i myśliwskich 
swoje ataki na wojska sowieckie w rejonie 
Donu I na środkowym odcinku frontu. 
Koncentracje wojsk i wozów pancernych 
zostały rozbite, baterje unieszkodliwione o 
większa ilość samochodów została znisz
czona. Takte i na odcinku pod Wolchowem 
nieprzyjaciel poniósł silne straty przez ata
ki powietrzne.

No anglelskiem wybrzeżu pofudniowem

Błędy Stanów Zjednoczonych.
Kruków, !8 grudnia.

Ostatnie wypadki, jakie rozegrały się w rejonie 
oceanu Spokojnego, wywołały znaczne rozczaro
wanie na całej kuli ziemskiej. Stany Zjednoczone 
uchodziły bowiem za olbrzymią potęgę nietylko 
gospodarczą, ale także i wojskową. Nie spodzie
wano się nigdy, aby armja Sianów Zjednoczo
nych, a tern więcej ich lotnictwo i marynarka 
mogły ponieść tak wielkie klęski, jak to miało 
ostatnio miejsce w Pearl Harbour, Guam itd.

Tem aktualniejszem staje się pytanie, jak mo
gło dojść do łych klęsk, jak Koosevelt i jego 
liczna armja pomocników mogła dopuścić do fak- 
tów, które muszą wpłynąć na obniżenie prestiżu 
Stanów Zjednoczonych.

Z depesz i korespondencyj, jakie nadchodzą 
zarówno z Ameryki, jak i z Dalekiego Wschodu, 
zwolna wyłania się pewien ostrzej zarysowany o- 
brąz, z którego można już wiele wnioskować. Je
dno zda je się nie ulegać wątpliwości, a mianowi
cie to, że Stany Zjednoczone dały się zaskoczyć. 
Stawiając swoja niemożliwe do przyjęcia warun
ki przedstawicielom Japonji, władcy Stanów Zje
dnoczonych nie liczyli się z tem, że reakcja Ja
ponji może być tak szybka i gwałtowna. Kaczej 
należy uważać, że spodziewali się, iż Japonja bę
dzie dalej zwlekała i Stany Zjednoczone wystąpią 
do walk wtedy, kiedy flota angielska wyruszy 
wraz z amerykańską na wody Pacyfiku, by tam 
zlikwidować wpływy japońskie.

Nadzieje te zostały zawiedzione. Już w dniu 8 
grudnia np. wiadomem było, że wielkie konwoje 
japońskie płyną poprzez zatokę Syjamską. Nie 
potrzeba być specjalistą w zakresie strategji, aby 
wnioskować, że konwoje te wiozą transporty 
wojskowe, samoloty, działa itd. i żo cały ten ma- 
terjał jest skoncentrowany nie przeciwko komu 
innnemu, jak tylko przeciwko Anglji i Stanom 
Zjednoczonym. Tymczasem odnosi się wrażenie, 
że Anglosasi, zamiast liczyć na własne siły, spo
dziewali się, że Syjam opowie się po ich stronie 
przeciw Japonji, co oczywiście zmieniałoby za
sadniczo sytuację. Nawet jednak wtedy, gdy flo
ta japońska płynęła do Syjamu, jeszcze nie pod
jęto żadnych właściwie przygotowań obronnych i 
zaskoczenie powiodło się całkowicie.

Podobnie miała się sprawa z atakiem na wy
spy Hawajskie. Jak się okazuje. Japonja zało

Ate"I floty japońskiej na wyspy 
Polinezyjskie.

Tokio, 18 grudnia. Wydział marynarki 
cesarskiej kwatery głównej Informuje o 
zaatakowaniu wysp Johston I Baker na 
południowym Pacyfiku przez Jednostki bo* 
jowe floty Japońtkioj,

Wspomniane wyspy należą do grupy 
wysp Polinezyjskich. Wyspa Johnston le
ży między wyspami Hawajskiami i wyspą 
Marshalla, natominst wyspa Marshall ua 
południowy zachód od wyspy Feniks, przy- 
czeim wyspy Johnston i Baker są posiadło
ścią Stanów Zjednoczonych Ameryki Po
łudniowej.

Czungking zabiega o sojusz wojskowy.
Szanghaj, 18 grudnia. Rząd Czang-Kal- 

Czeka zaproponował rządowi Anglji I 
Stanów Zjednoczonych zawarcie sojuszu 
wojskowego. Powyższą wiadomość żako*

ham przez generała Ritchie".
Również „Daily Mail" zajmuje „lunowi-

sko wobec tych wypadków, twierdząc, że 
trudno jest oprzeć się przed wnioskiem, iż

doświadczenia floty brytyjskiej w oko
licy Krety powtórzyły się raz jeszcze 

u wybrzety Malakki
z tą tylko różnica, że wtedy chodziło o 
kontrtorpedowce, tym razem zaś o okręty 
bojowe.

samoloty bojowe bombardowały ostatniej 
nocy urządzenia portowe, jak również za
kłady zaopatrzeniowe w Plymouth I Doyer. 
Na obszarze morskim na północny wschód 
od Fraserborough uszkodzony został przez 
zrzucenie bomb jeden okręt handlowy, 
średniej wielkości.

W  Afryce północnej ciężkie walki obron
ne na zachód od Tobruku były takie  i wczo. 
raj kontynuowane. Silne nieprzyjacielskie 
ataki pod Bardią zostały odparte wśród 
znacznych strat dla nieprzyjaciela.

Słabe siły brytyjskie lotnictwa zrzuciły 
w nocy na 17 grudnia bomby kruszące I 
zapalające na kilka miejscowości w pół
nocno-zachodnim niemieckim terenie nad
brzeżnym. W  dzielnicach mieszkaniowych 
powstały szkody w budynkach. Cztery bry
tyjskie samoloty zostały zestrzelone.

żyła na oceanie Spokojnym tajne bazy lotnłczo- 
marynurskle, o których wywiad Stanów Zjedno
czonych nic nie wiedział. Można jednak nawet 
i to wybaczyć, że wprost zdumiewającem jest, że 
wywiad amerykański nie zdołał stwierdzić, Iż z 
baz tych płyną lotniskowce japońskie w kierun
ku wysp Hawajskich. AbV dotrzeć na niedzielę 
do Honolulu, względnie Pearl Harbour — okręty 
te musiały płynąć blisko dwa dni. W ciągu dwóch 
dni samoloty wywiadowcze Stanów Zjednoczo
nych były bezczynne. Japończycy przybliżyli się 
do wysp Hawajskich, wystartowali na swych sa
molotach i zgotowali klęskę flocie amerykańskiej, 
lem przykrzejszą i tragiczniejszą, że poniesioną 
we własnej bazie i bez możliwości skutecznej o- 
brony.

Obecnie sytuacja zaogniła się także i pod in
nym względem. Olo Stany Zjednoczone zanied
bały jeszcze jednej sprawy, a mianowicie odpo
wiedniego wyekwipowania swych baz, dosk małe, 
ze względów strategicznych, położonych. Taka 
np. wyspa Guam, jak się okazuje, była wyposa
żona w dwa place gotfowe, ale nie miała... lotni
ska. Planowano dopiero rozbudowanie tej bazy, 
ale prace miały być ukończone dopiero za kilka 
miesięcy. Dzisiaj Guam stanowi bazę Japonji, a 
Japończycy dołożą wszelkich starań, oby na 
miejscu placów golfowych założyć lotniska, u- 
możliwiające im bombardowanie Singapoore, od 
którego Guam oddalona jest o godzinę lotu.

W całości rozwój wypadków dowodzi nastę
pujących faktów: 1) Stany Zjednoczone nie liczy
ły się z możliwością tali szybkiego rozpoczęcia 
wojny, 2) wywiad wojskowy Stanów Zjednoczo
nych i Anglji na Dalekim Wschodzie pod żadnym 
względem nic zdał egzaminu. Nie potrafi! nietyl
ko stwierdzić przygotowań wojennych Japonji, ale 
również okazał się niezdolnym do stwierdzenia 
ostatnich pociągnięć floty japońskiej w ciągu o- 
ostatnich dni przed wybuchem wojny, kiedy żą
dania, stawiane przez Roosevelta Japonji nie po
zwalały już liczyć na zbyt długie utrzymanie po
koju.

Także więc i w tym wypadku okazało się, że 
Anglosasi nie wyszli ze swej tradycyjnej flegmy.

Czy flegma ta nie okaże się zgubną w obecnej 
chwili i czy Pearl Harbour nie będzie Czuszimą 
Stanów Zjednoczonych — okażą nam najbliższe 
wypadki.

munikowano urzędowo z Czungkingu w 
ubiegłą środę.

Wojskowy attache Wielkiej Brytamjd, 
generał majo-r Dennies został mianowany 
szefem nowej misji wojskowej Wielkiej 
Brytanji przy rządzie Czang-Kai-Czeka. 
Niezależnie od ambasady istniejącej przy 
rządzie Czang-Kai-Czeka, Stany Zjedno
czone reprezentowane są przez misję woj
skową pod przewodnictwem generała bry
gady Johna Margrudera.

Powiększenie poselstw szwajcarskich 
w Berlinie i Rzymie.

Borna 18 grudnia. Poselstwa szwajcar
skie w Berlinie i Rzymie będą, według do
niesienia prasy, powiększone, a to w związ
ku ze zwiększonym zakresem zadań, jaki 
nastał wskutek zastępowania interesów An
glji i Stanów Zjednoczonych. W Londynie, 
Tokio i Nowym Jorku potrzebny personal 
znajduje się już na miejscu.

Wioski koMoolkot wojęaoy.
Rzym, 17 grudnia. Włoeiki komunikat war 

jenny ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Nieprzyjaciel rozwinął ponownie ożywio

ną działalność ogniowa na stanowiska W 
Bardii i Sollum. Na odcinku Ain Ei Gaza- 
ia kontynuowane były ataki i kontrataki 
w ciągu wczorajszego dnia. Nieprzyjaciel 
wprowadza stale nowe siły zbrojne do wal
ki. Liczba wymienionych we wczorajszymi 
komunikacie wojennym jeńców, przekra
cza 800. Łupy obejmują kilka tuzinów dział 
i ponad 100 wozów pancernych i samocho
dów. .

Włoekie i niemieckie samoloty bojowa 
atakowały kilkakrotnie z widocznym skut
kiem zbiorowiska wojsk i samochodów. 
Podczas prób nalotu na Dernę i Benghasl 
zestrzelone zostały przez ohronę ziemną W 
płomieniach trzy samoloty. .

Kilka zrzuconych na Argostoll (Grecja)’ 
bomb nie wyrządziło żadnych szkód. W no
cy na 17 grudnia bombardowane były 
Brindlsi I Catania. Uszkodzonych została 
kilka budynków, niema jednak ofiar. Obro
na ziemna w Catanii zestrzeliła jeden saf 
molot. i

Włoskie i niemieckie samoloty bombar, 
dowały objekty wojskowe na Malcie.

Albanja u boku m ocarstw  osi.
Tirana,* 18 grudnia. Urzędowy dziennik 

uetaw królestwa Albanjl zamieszcza ob
wieszczenie, według którego Albanja uwa
ża się w stanie wojny ze Stanami Zjedno- 
czoneml Ameryki Północnej.

G eneralna m obilizacja
w Stanach Z jednoczonych.

Sztokholm, 18 grudnia. Wydziiał wwj> 
skowy izby reprezentantóy uchwalił u- 
stawą o obowiązku służby wszystkich męż
czyzn w wieku od 19 do 65 lat życia oraa 
mobilizację dla armji wszystkich męż
czyzn w wieku 20—44 lat życia. Wydział 
floty przyznał ostatnio żądane środki na; 
podwyższenie tak zwanej floty dwóch 
oceanów z 900.000 tom na 1,150 000 ton.

Londyński „Times1* poruszył po raz 
pierwszy drażliwy temat odpadnięcia do-, 
staw amerykańskich. Oświadozył on, żal 
należy się liozyć z ciężkim okresem przej
ściowym, w którym przemysł angielski1 
musi dokonać większych wysiłków, lecz, 
że produkcja amerykańska będzde szybko 
powiększona i później będzie możliwem 
podjęcie dostaw dla sojuszników.

Nowy dowódca floty Pacyfiku
Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm, 18 grudnia. Według doniesień 
Reutera, minister marynarki Knox podał 
do wiadomości, że admirał Klmmel został 
usunięty ze stanowiska dowódcy floty na 
Pacyfiku Stanów Zjednoczonych I że do
wództwo nad ta flotą otrzymał kontradmi* 
raf Nlmitz.

Aż de czasu przybycia Nimitza, admirała 
Kimmela. zastąpi wiceadmirał Pye, który 
dotychczas był zastępcą dowódcy. Nimltzi 
był dotychczas kierownikiem biura żeglu* 
gi departamentu marynarki.

Równocześnie minister wojny, Stimson. 
zakomunikował, że generałł-porucznik Em* 
mens z lotnictwa na Honolulu otrzymał po
lecenie objęcia dowództwa departamentu; 
hawajskiego. Emmons przychodzi na miej
sce generała-poruoznika Sherts*a.

Niepotwierdzone wiadomości z Ameryki' 
Południowej twierdziły, jak wiadomo, 
wkrótce po zwycięstwie Japończyków w 
bitwie koło wysp Hawajskich, że Kimmej. 
poniósł śmierć na pokładzie okrętu flago
wego „Pensylwania". Nie wiadomo, czy 
wiadomości te zostały spowodowane przez; 
chaos, jaki zapanował w Pearl Harbour, 
ozy też zostały one umyślnie puszczone w 
świat przez propagandę amerykańska, aby 
przeszkodzić rozważaniu niedociągnięć do
wódcy floty Pacyfiku — Kimmela.

W kilku wierszach.
Papież Plus XII przyjął bawiącą obeetnde w Rzys 

mie słowacką delegacje handlową.

W ubiegły wtorek powołaną została do tycia izbą 
handlowa wegienako-bulgarwka z aiedoibą w Budo- 
pewzeie. Na czele tej instytucji rtanąi hr. Michał 
Teleky, b. minister rolnictwa.

O odikryotu nowych złóż naftowych d-omoei gazetą 
„Pertti Ujeag". W ozoaie prac wlertnłceyoh, przepro- 
wadzonych w Drautal natknięto sle mniej wieoej 
100 km na pólnoony-wechód od Zagrzebia na bogato 
i w niezbyt wielkiej głębokości znajdujące »le źródło 
ropy naftowej.

*
Z Wersalu wyjechał dalszy kontyngent francu

skich ochotników do wałki z bolezewizmem, oraa 
kompania propagandowa. Kontyngent ten bądzie 
przewieziony specjalnym pociągiem na wwchód.

*
W tyoh dniach podjęto bezpośrednią komunikacją 

kolejową miedzy Budapesztem a Zagrzebiem.

*
Korniej a flotowa Stanów Zjednoczonych przyjęto 

nowo wnJeeiony wniosek w sprawie kredytów na 
podwyższenie tak zwanej dwuoeeantoŁneJ floty a 
900.000 do 1,150.000 ton.

*
Dotycheznaowy dowódca rumuńskiej floty morzą 

Czarnego, kontradmirał Jon Oeorgescn został mia
nowany głównodowodzącym królewsko-mmuńskiej 
marynarki. Kontradmirał Georgescu obejmuje tem 
samem równocześnie związane z tą funkcją stano
wisko szeta sztabu generalnego marynarki w wici, 
kun sztabie generalnym armji rumuńskiej.
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Minister komunikacji Rzeszy 
w Krakowie.

Kraków. 18 grudnia. Podróż ministra komunikacji 
Rzrszy Dr. DorpmOllora po Generalnem Gubernator
stwie na zaproszenie Generalnego Gubernatora do
biega końca. Dr. DorpmUller w ciągu swej podróży 
po Generalnem Gubernatorstwie zapoznał sią z pra
cami kolei wschodniej na tym obszarze.

Minister Dr. Dorpmiiller przybył w  Lwowa na 
dworzec krakowiaki, gilzie aoetnl osobiście powitany 
przez Geueralnogo Gubernatora Dr. Kranika

W czasie przyjęcia przemawiał Generalny Guberna. 
tor Dr. Frank, w odpowiedzi na co Dr. Dorpmiiller 
stwierdzili, ie  jego podróż po Generalnem Guberna
torstwie wykazała, iż stan dróg komunikacyjnych, 
jaki sitwiendził w czasie inspeikcji z przed roku, ule
ga całkowitej poprawie. Ponadto sieć dróg komu
nikacyjnych na wschodzie zdała egzamin z nałożo
nych nań wymagań.

Jak odszukać zaginione osoby?
Lwów, 18 grudnia. Niemiecki Czerwony Krzyż 

otworzył specjalną placówkę dla Okręgu Galicji, 
której zadaniem jest ułatwianie ludności miejsco
wej w odszukiwaniach zaginionych w czasie dzia
łań wojennych i okupacji sowieckiej krewnych 
i znajomych.

Prośby w tej sprawie, z podaniem możliwie jak 
największej iiośoi danych o osobach zaginionych,’ 
należy kierować do lwowskiej placówki Niemiec
kiego Czerwonego Krzyża, Strasse der Polizei 4.

Co zazdrość może.
(fem) Warszawa, 18 grudnia. Do czego może 

doprowadzić zazdrość i jakie są jej następstwa, 
świadczy niniejszy fakt, który powinien być prze
strogą dla niejednej zazdrosnej niewiasty. Po
wodowana tem uczuciem 44-letnia Helena Rudaw
ska, zamieszkała w Warszawie przy ulicy Pro
stej 40, posądzając swego męża o zdradę, wybra
ła się onegdaj na spacer, ale nie dla własnej 
przyjemności, lecz w roli detektywa, śł^tzącego 
hacznte zachowanie się swego małżonka.

W pewnym momencie na skrzyżowaniu dwu 
ulic pani Helena zauważyła czułą parkę, tulącą 
się do siebie rzewnie i tkliwie. Pani Helena nie 
mogła patrzeć długo na taką rozpustę i zgorsze
nie, jakie na ulicy sial jej niewierny małżonek, 
nie namyślając się więc długo, rzuciła się na czu
łą parkę, raniąc dotkliwie parasolką.

Okazało się później, że posądzeniu pani Ru
dawskiej nie były słuszne, bowiem ofiarą jej zło
ści padło dwoje niewinnych ludzi. Nie uszło jej 
to płazem, ponieważ zaatakowany mężczyzna, 
chcąc zrewanżować się Rudawskiej za napaść, 
pobił ją dotkliwie tępem narzędziem, wobec cze. 
go musiało interwenjować Pogotowie Ratunkowe. 
Lekarz stwierdził silne potłuczenie i rany głowy 
4 twarzy, fatalne skutki „babskiej" zazdrości.

Tokio, 18 grudnia. We środę rano o go
dzinie 4.20 (według niemieckiego czasu 
we wtorek o godz. 21.20) nawiedziło po« 
łudniowe połacie Formozy niezwykle silne 
trzęsienie ziemi. Według InformacyJ a* 
gencji Domei z Taihoku, katastrofa ta 
pociągnęła za sobą 180 ofiar zabitych I 
około 160 rannych.

Ilość zabitych w czasie trzęsienia zie
mi na południowej Formoaie podwyższy

Przegląd koncertowy.
Kraków, 18 grudnia.

Wo środę przypomniała się koncertem w salt 
Domu Plastyków młoda pianistka Iza Ostoja-Osta- 
szewska, którą mieliśmy sposobność słyszeć przed 
wojną na falach radjowych i na koncertach estra
dowych w wielu miastach. Panna Ostojn-Ostuszew- 
ska jest bardzo utalentowaną pianistką, która dy
sponuje b. dobrą techniką i zdolnością cieniowa
nia. Delikatne jej uderzenie pozwala jej na uwy
datnienie znucznej skali nastroju. Trafiają się jej 
jednak pewne nierówności, stwierdzające, że znaj
duje się ona jeszcze w pełnym rozwoju swego ta
lentu, który ma niewątpliwie wszelkie dane ku 
temu, aby stać się wybitnym.

Koncert środowy rozpooząl się dwoma sonatami, 
a mianowicie Haydna sonatą Es-dur I Bsethoysna 
Sonatą D-dur. W wykonaniu tych utw-crów znać 
było wiele starań pianistki o dokładne oddanie 
kompozycyj. O wiele śmielej podchodzi panna Osta
szewska do wykonywania utworów impresjoni
stycznych, które więcej jej odpowiadają swoim 
nastrojem i delikatnością. Z odegranych w tym 
zakresie utworów, wyszczególnić można: Niemanna 
„Fontanna w San>-Souci“ oraz Alboniza „Caprlcho 
Catalan", jak również Turinny „Podróż morską**. 
W całości uwydatniło sle spokojne i pełne umiaru 
podejście artystki do problemów związanych z in
terpretacją. Niewątpliwie w dalszym ciągu swej 
karjery panna Ostaszewska uzyska odpowiednią 
barwę i polot, których brak daje się narazie nieco 
odczuć. Koncert panny Ostaszewskiej cieszył się 
dużą frekwencją publiczności, która nie szczędziła 
jej zasłużonych oklasków.

W sali kawiarni „Pani** wystąpiła po dłuższej 
przerwie znana śpiewaczka warszawska Aleksandra 
Sorwlńska. Jak na każdym jej występie, tak 
1 tym razem zebrało się wiele publiczności, która 
z pełnem zadowoleniem i uznaniem wysłuchała no
wego repertuaru „gwiazdkowego** pani Serwiń- 
skicj, domagając się ponadto odśpiewania kilku 
piosenek z dawnych koncertów. Poraatcm pani 8er- 
wińska odSpicwala nową kompozycje prof. Adama 
Lenczowtkiego do stów własnego układu pt.: „Mój 
kapelusz nowy**. Jako koncert lekkich, nastrojo
wych piosenek, występ pani Serwińskiej należał do 
bardzo udatych.. AkompaDjowal prof. Adpm Len
czewski, który poaatem odegrał szereg cieknwych 
fnntazyj muzycznych na tematy piosenek.

Dzisiaj koncert Filharmonii.
Kraków, 18 grudnia. W dudu dzisiejsaym czelka 

Bwolcinnlików powabnej muzyki, których w Krakowie 
jest obecnie bardzo wiełu, wielka biesiada arty
styczna. Bodzio nią trzeci koncert symfoniczny or
kiestry Filharmonii — ostatni w bieżącym roku. So
listą koncertu będzie Zdzisław Roesntr, jeden z naj
lepszych obecnie skrzypków polskich. Odegra on 
Koncert skrzypcowy nr. 8 G-dnr W. A. Mozarta, 
którego 150 rocomeę zgonu obchodzi! obecnie cały 
świat. Rocsner, którego wielki talent muzyczny mie
liśmy sposobność stwierdzić na poprzednich koncer
tach solowych i kameralnych, wydaje się być ideal
nym odtwórcą dziel Mozarta. Niewątpliwie więo dzi

ła się w międzyczasie do 190. Spodziewa
ją się tutaj, iż na terenach dotkniętych 
trzęsieniem ziiemi najważniejsze połą
czenia komunikacyjne naprawione będą 
jeszcze w ciągu środy. Japoński minister 
rolnictwa i spraw zamorskich Ino Hiroya 
udał się na audjencję do pałaca cesar
skiego, by tam cesarzowi zdać szczegóło
wo sprawozdanie ze skutków trzęsienia 
ziemi.

siejszy koncert zaliczać się będzie do wielkich alirąk- 
cyj koncertowych,

Poeaiem orkiestra odegra uwerturą C. M. Webera 
„Eurynanthe** oraz L. v. Beethoyena VII Symfonią 
A Dur. Dyryguje Rudolf Erb, którego zalety 1 walo
ry Jalko dyrygenta są już powszechnie znane. Kon
cert odbędzie sdę w sali „Uranii** (dawniej kinoteatr 
„Świt"), początek o godz. 19.80.

Makabryczne odkrycie nad brzegami 
Wisły.

(fem) Warszawa, 18 grudnia. Wczesnym ran
kiem jeden z zamiataczy, zajęty czyszczeniem 
chodnika, zauważył nad samym brzebiem Wisły 
na bulwarze dwie odrąbane nogi 1 jedną rękę.
Pomimo dalszych poszukiwań pozostnłych częścią 
ciała ofiary bestjalskiej zbrodni, nie odnaleziono. 
Brak śladów krwi na bulwarze wskazuje, że be- 
stjalski mord został dokonany gdzieindziej, zwło
ki zaś przewieziono w nocy, przyczem korpus i 
jedną rękę wrzucono do Wisły. Pozostałe członki 
spłoszony widocznie zbrodniarz nie zdążył wrzu 
cić do wody.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 18 grudni*. W ostatnich dniach zmar

li w Krakowie: Tadeusz Skoczyń-Skaczyńskl, lat 42, 
urzędnik Zarządu Miejskiego; Magdalena Dobosz, 
lat 53, żona urzędnika gazowni; Leon Harseltwlct, 
lat 62. nadirndca ministerialny; Anna Bała, lat 81; 
Elżbieta Antończyk, lat 19. uczcinica II kuirsu Szko
ły Handlowej: Jan Zieliński, lat 68, rybak wiślany; 
Barbara Paulińska, lat 34, żona urzędnika prywatne
go; Anna Maryla, lat 24, nauczcleillka Szkoły Pow
szechnej; Barbara Buła, lat 18; Edmund Gorzkowskl, 
lat 69, emerytowany urzędnik: Władysław MOIIer, 
urodź, w 1941 r.; Edwin Rychter, urodź, w 1941 r.

(Y) ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH nocy dcl- 
siejeizej w Krakowie; Krowoderska 74, teł. 149-56: 
Adolf-Httler-Plata 22, tal. 161-51; św. Gertrudy 1, 
te), 136-90; Długa 4, tel. 102-94; Kraikowmka 9, tal. 
102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tcl. 154-55; Szcze
pańska 1, tel. 104-02; Senatorska 5, tel. 185-78; Lu
bicz 7, tal. 121-82; Brodzińskiego 1. tel. 221-80.

STAN WODY W DNIU l i  GRUDNIA WYNOSIŁ; 
na Wiśle w Krakowie 458, w Szczucinie 430, w San- 
domtemu 404; w Zawichoście 486: na Snute w' Prze
m yślu 816; na Dunajcu w Nowym 234.

(fem) WYPADEK W FABRYCE WODY SODO
WEJ. W środę popołudniu w jednej z krakowskich 
fabryk wody sodowej naskutek silnego ciśnienia 
pęki syfon, raniąo silnie jednego z robotników. 
Naskutek rozpryskujących się odłamków szklą, ro
botnik Wójcik Bolesław doznał ran ciętyoh oaiej 
twarzy. Przewieziono go pod opieką dyżurnego le
karza Pogotowia Ratunkowego do szpitala św. Ła
zarza.

z Blślery*ów

Emma Witkowska
zasnęła W Panu dni* 16 grudnia 1941 r. 
w 60-tym roku życia. Pogrzeb odbędzie 
się dnia 18 grudnia ó godz. 844 » kaplicy 

omentawiej na cmentarzu rakowickim. 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 

odprawione będzie w piątek, dnia 19 gru
dnia br, o g. 8‘/i w kościele Nnjśw. P. 
Marji przed ołtarzem P. Jezusa Ukrzyżo
wanego, o ciem zawiadamiają pogrążeni
w smutku

mąż, córki, zięciowie I wnuki.

Peruwiańskie mumje.
Przez diugi okres czasu Egipcjanie uchodzili za 

jedynych fachowców i epecjalietów w dziedzinie bal
samowania zwłok. Jak wynika z badań naukowych, 
mieszkańcy Peru posiadali też wysoką kulturę, któ
rej zabytki zostały niestety zniszczono w czasie i i*» 
podboju tego kraju przez napływające ludy europej
skie. Z różnego rodzaju starożytnych notatek, oraz 
z wykopalisk wynika, ie  w Peru, podobnie. Jak 
w Egipcie, balsamowano zwłoki zmarłych i prze
chowywano ich ciata owinięte w tkaniny. Mumję te 
składano do piasku i wiele z nich w tym suchym 
klimacie dochowało się do dnia dzisiejszego. Jeżeli 
chodzi o mumje królów, to te ustawiano w świąty
niach, umieazcznjąo Jo na specjalnych tronach. 
W Peru istniał leż ciekawy zwyczaj, że po śmierci 
króla, żona jego, ba, nawet służba, miała obowiązek 
popełnić samobójstwo, aby stużyć swemu panu na 
drugim święcie. Ponadto specjalnie do tego celu 
wybrany urzędnik musiat stale odwiedzać mumje 
t odbierać od niej rozkazy. Nie trzeba dodawać, te 
takie postawienie sprawy dawało tego rodzaju urząd 
nikom pole do różnych nadużyć.

WESOŁY KĄCIK.
Znawca.

Nuiioaycial wykłada dzieciom o konieczności błogo, 
stawieńatwa Bodego. Ono — powiada — konleoznem 
jeat .gdyż bez niego nic się nie wiedzie. Jeżeli np. 
zorałem kawał roli, obsiałem, słońce Ją oświeca I 
deszcze skraplają, czego jeszcze potrzebat

Jeden z uczni: — Gnoju, panie profesorze...

Zrozumiał.
— Optyk pana oszukał, panie Gapa. Oprawa tych 

binokli nie jest z czystego złota.
— Ahnl — odpowiada Gapa — to dlatego ja przen 

nie tak kiepsko widzę...

Czujny piet.
— Pański pies jest podobno bardzo czujny 1
— Wprost nadzwyczajnlel Ja, gdy tylko posłyszę 

w nooy najmniejszy szelest, w tej chwili budzę psa, 
a on zaraz zaczyna przeraźliwie ujadać.

Przepowiednia.
Profesor: — Jesteś nicponiem , przepowiadam cL 

że ja clą jeszcze zobaczę w kryminale,
Ueacńt — Bardzo możliwe, panie profesorze, ho ja 

mam zamiar studiować prawo.

Teł powód.
— Zrywam z mężem.
— Go. zdradza ciął
— Nie, alo stał się zupeluie niemożliwy.
— Dlaczego!
— Zaczyn* sdę we mmłe kochać...

Poszukujemy
do Rzeszy m. i. Bawarji, okolic Wiednia 
na batdzo korzystnych warunkach

raboinihdw lahrycznych
a w  szczególności:

metalowców, cieśli, robotników 
budowlanych -  oraz robotnlhów 
nlekwallfłkBWBnych.

Ofiarujemy w yso k ie  zarobki przy n isk ich  
kosztach utrzymania.

Informacji udzielają przedstawiciele firm co
dziennie od g. 8— 19, w niedzielę od 10— 13

Kroków, Grodzka 60
i w oddziałach:

Tarnów, Plac Goethego 6 
Rzeszów, Rynek Główny 15

Dobrze prosperujący

B A R
w większem mieście powiato- 
wem w Dystrykcie Krakow
skim. — Doskonale położenie 
(w dzielnicy niemieokiej). wspa
niałe urządzenie, przy lokalu 
umeblowane mieszkanie 2-poko- 

Jowe z łazienką.
Cena zł. 100.000,

zaraz do sprzedania
Informacje: Biuro Tłumaczeń 
i Podań, Kraków, ul. Grodz
ka 40. 5947

ro s zu U it garażu
dla 2 aut osobowych. — 
Zgłoszenia kierować: Go
niec Krakowski, Kraków 

„Nr. 9271k".

Kupimy

ma leharza dentysty.
Zgłoszenia Goniec Kra* 

kowski „Nr. 9048k*, 
Kraków.

ćfceb&ysio-biaie. &titaŁhr1 
‘Wiąksza.wydaj^^
J l a f y  k s z t a ł t !  
25, i  60 walćnr, 
tyiktrna,120i,220 

wŁŁó*?

Świnek morskich
k a ż d ą  I lo ś ć  (przynajmniej 
3'intesieonne) z a k u p i;  PAŃ
STWOWY ZAKŁAD HIGIENY 
W KRAKOWIE, ul. Zygmunta 
Augusta L. 1. 7053

Matejki 6, Kraków
WSTAWIAM STOPY 2.50 para. 
Pończoszki 10 gr. od oozka e i-  
presem. 0166

S M O C Z K I ,
korki, termometry, okulary do
czytania. Jan Lipa. Warszawa, 
ul. Marszałkowska 102 p. 04.

Lekarza dentysto
lnb uprawnionego technika 

paszukują zaraz
do otwarcia zakładu dentysty
cznego w Krakowie. — Goniec 
Krakowski, Kraków, — „Nr. 
6554".

żacómki
OSRAM
Krypton

D ZIE C IO M  NA G W IA Z D K Ę
polecamy piękne kolorowe książeczki:
„Awantura w Zwierzątkowie" . 12 zł.
„Kotek-P»otek“ ....................... 4 zł
„O krasnoludku i o wilku" . . 4 zł.
„Podróż S ta s ia " ....................... 4 zł.

2qdajcie w k s ię g a rn ia c h ,  
składach papieru I zabawek.

Skład główny: Wydawnictwo Polskie, 
Warszawa, ul. Boi. Prusa 2, tel. 809-65.

B U C H A L T E R
zestawia bilantą roczną i za. 
klada przepisowe kełęgl han
dlowe w Języku niemieckim i 
polskim. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 5363".

DRUGIEGO
zgubiono tramwa 
ju 6 dwa rysun
ki. zwrot 50. —
Kraków, Dietla 
113/7, obrazki — 
handlowo bezwwr 
tościowe. 5422

C hoinki n a  (>  w inzdkę
wyląozna sprzedaż burtowa. — Informacje 
I sprzedaż od zaraz oodzlennie od godz. 16—12 
I 15—17 Kraków. Mlkolaiska 9. m. 7 tel. 118-58.

SZEWSKIE
kleje do gumy I kamnsznloze atramenty, gla
zury, ezernldla, woski i L p. poleoa 
Wytwórnia RUBBER INDIAN. WARSZAWA, 
Kratlńtkiega 1. Wyłączna sprzedaż na Dyatrykt 
krakowski: Wł. Pająk. Kraków. Obopólna II.

WfA »  5 T  A  W /V

ELEKTRODYN C#ntpa
prądnice;lampy  ROWEROWE 

B A T E R IE  » L A T A R K I •  ŻARÓWKI 
ORCANKf HOHNERA •  KARZEŁKI 

CENTR ALA l A f X p E K
M AV7/ZA.LK OW rK/\

?V<zgfFccZcz
W nocy z 5 na 6 grudnia 1941 dokonano kra

dzieży z włamaniem w lokalu służbowym Urzę
du pocztowego Puławy (Distr. Lublin). W ręoe 
dotycbczae Jeszezo nieznanych sprawoow wpadlo 
przytem 80.000 złotych

Za ujecie sprawców i odzyskanie skradzionej 
kwoty pieniężnej wyznaczam z wyłączeniem 
drogi prawnej nagrodą w wysokości 10.000 zl.

Odpowiednie donieaienla, które na życzenie 
będą traktowano poufnie, należy kierować do 
Kierownika Okręgowego Zarządu Pocztowego, 
najbliższego urzędu pocztowego lub do najbliż
szego posterunku policyjnego. 9367k

Itlonierdui samochodowych 
Ślusarzu samochodowych 
Blacharzy samochodowych

P R Z Y JM U JE

Auto Union A-O Reparaturuiark
L  E  M  B E  R G, Rozwadowskistr. 65

WATA PAPIEROWA do pakowania 
szkła itp.

BIBUŁKA w książ. do papierosów. 
UBRANIA z papieru czarno od 12—20 I

złotych za komplet.
E. BIAŁOWĄS -  Handel papierem
Warszawa, ul. Bagatela 15, tol. 710-08.

i .......................... .........  i .
Z  .

£
I



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 29S. Piątek, 19 grudnia 1941.

RZĄDCY
poił dyspozycjo 
poszukuje na fol. 
wnrk 400 mg. Pier. 
wszeństwo bez
dzietni lub kawa
lerowie. Zgłosze
nia tylko pisem 
ne z referencja, 
mi: Folwark Ol
chowa, p. Sędzi' 
Bzów. Mlp- 9165k

ZDOLNA
przyjezdna re-pa- 
sarka maszyno

wa poszukuje 
pracy zaraz. — 
Zgłoszenia z po
daniem warun
ków: Goniec Kra
kowski, Kraków,
„Nr. 5311“.

RĘCZNA
maszyną do szy
cia tanią kupią. 
Zegarmistrz, — 
Kruków. Staro
wiślna 26. 5224

Kup no 
nieruchomości

DZIEWCZYNĘ
do wszystkiego z 
gotowaniem po
leconą przyjme. 
Emilewlcz. Kra- 
ków-Podgórze — 
Śliska 8. 5910

PARCELĘ
Krakowie, okoli, 
cy, zaraz kupią. 
60.000—80.000 — 
Karmelicka 8/13. 
telefon 106-44 — 
godz, 3—6. 6935

PAROBKÓW
1 dziewczynę do 
gospodarstwa w 
Krakowie przyj, 
mu. Emilewlcz — 
Kraków Podgó
rze Śliska 8.

6911

PARCELĘ
lub dom ogro
dem kupią bez Po 
średników blisko 
tramwaju, 80.000 
do 120.000. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6893".

PANIĄ
władającą jeży, 
kiera niemieckim 
w alowie. piśmie, 
plzzącą na ma
szynie, przyjme 
Kraków, Duna
jewskiego 55. E- 
lektrodynamo.

6914

KUPIĘ
dom nowy, kom
fort, parcele bu
dowlaną. wpłacą 
100 do 200.000 — 
Gonieo Krakow
ski Kraków „Nr. 
6638".

Kupno

NIEMIECKA
rodzina poszuku
je uczciwej — 
schludnej posłu- 
ganzki 4—5 go 
dżin dziennie. — 
Kraków, — ulica 
Warszawska 12a, 
mieszk. 8. 7063

SUSZARNIĘ
do owoców domo
wą, kupią. Oferty 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, „Nr 
9171k".

FRYZJERA
lub fryzjerko — 
przyjme zaraz — 
ucznia, uczennicą 
przyjme na prak
tyką fryzjerską. 
Zgłoszenia: Kra. 
ków, św. Filipa 6

6734

POTRZEBU
JEMY

wszelkiego rodza
ju FUTER, GAR. 
DEROBY. lisów, 
błamów, kilimów 
przyjmujemy w 
komis wszystko. 
CENTROKOMIS, 
Kraków, Grodzka 
9. 9199U

SŁUŻĄCA
do wazyatkiego 
potrzebna: Kra
ków Groble 12 
m 6. 6948

PANIENKA
do dziecka, zna
jąca szycie, po
trzebna: Kraków, 
Groble 12, m 6.

6949

OGRODNIKA
kawalera z naj- 
lepazeral referen- 
<•10011, fachowca, 
d.nspekta, drzew
ka karłowe — 
przyJmie Dwór 
Trzcianakolo Rze
szowa, 8344k

PANNĘ
sklepową przyj, 
me zaraz. Podaó 
żądane warunki, 
oruz referencje. 
Zgłoszenia: do
nico Krak.. Kra
ków „Nr. 7008".

SŁUŻĄCA
do wszystkiego 
oraz dochodząca 
do sprzątania po. 
trzebne. Warunki 
dobre. Kraków -  
Krowoderska 63a 
4. 7084

SŁUŻĄCA
stała lub docho
dząca od ZARAZ 
Wiadomość: Ber. 
ka Joselewicza 
31/18, godz. 1—5 
Kraków. 7104

POSZUKUJĘ
cukiernika z przy
działem. Kraków, 
Lubicz nr. 13, — 
m. 14. 5271

SZOFER
dobry kierowca i 
mechanik potrze
bny do auta cią- 
żarowegn. Zgło
szenia do Gońca 
Krakowskiego. — 
Kraków. — „Nr. 
63112“.

POTRZEBNA
samodzielna słu
żąca czysta 1 ucz
ciwa z świadec
twami. Zgłoszenia 
Kraków, Dnjwór 
25 20,17—26. 5310

PANNA
do dziecka na po
południ® potrzeb
i ł  h : Kraków, Ka
zimierza Wielkie, 
go 136 m. 12.

5339

FRYZJER
przyjmie chłopca 
na praktyką. — 
Kraków, św. Fi
lipa 6. 5350

P o s a d
poszukują

KSIĘGOWY
biJansistą przyj, 
mia dodatkowe 
znjceie. Goniec 
Krakowski. Kra. 
ków „Nr. 5133".

INTELIGENTNA
lat 21. uezolwa, 
szuka pracy, naj
chętniej pomocy 
w kuchni restau
racji. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 5287".

KUPIĘ
nowoczesny gahi. 
net i jadalnią. — 
Oferty pod „K", 
Biuro Hupczyca, 
Kraków. Jagieł, 
lońska 7. 7086

ZASTAWY
srebrnej na 12 o- 
sób poszukuje — 
Koncesjonowany, 

Chrześcijański — 
Sklep Komisowy, 
Kraików, św. To
masza 26. 162-91

7009
KUPIĘ

materiał wełnia
ny kremowy. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Gramatyka 
4/3, godz. 14—16

6946

POSZUKUJĘ
dobrego wierz
chowca, możliwie 
dobrego skoczka 
Oferty nadsyłać 
nn adres: Ober- 
ieitung Łaziska, 
poczta Opole, po. 
wiat Puławy.

934Sk

FILATELISTOM
uzupełnia. kup
rom komisy wy. 
syla kupuje wszy 
alko: „Mundus", 

Kraków,
AdolfHitler-Platz 
37. 4604

KUPUJĘ
używaną gurdero 
be, bielizną, obu
wie. Sklep, Długa 
32. Kraków. 6787

KUPUJE
używaną gurdero 
bą: Kraków. Bra. 
cka 10, m. 7, ofi
cyna. 6712

WSZELKĄ
GARDEROBĘ,

bielizną używaną 
kupuje: Dietla 19 
mieszkanie 17, — 
prawa oficyna.

6269
KUPUJĘ 

UŻYWANĄ gar
derobą męską. — 
damską: — Sklep, 
Kraków, Pierac- 
kiiego 4. 6271

KUPUJĘ
ZŁOTO

SREBRO
złoeą chirurgicz
ne narzędzia, wy 
konują wszelkie 
reperacje. Kra
ków, Sławkowska 
6, m. 6 (podwó
rzec). 6272

KUPUJĘ
wartościowe 

przedmioty złote, 
srebrne: Pracow
nia Jubilerska — 
Kraków, Jagieł, 
lońska 6, w po
dwórcu. 6649

SREBRNEGO 
nakrycia STOLO. 
WEGOna 12 osób, 
kompletnego po
trzebujemy: —
CENTROKOMIS, 
Kraków, flrodaka 
9. 6774

KILIMY
wzory ARTYSTY 
CZNE poszuku
jemy: „CENTRO 
KOM IS“, Kra
ków, Grodzka 9.

6783

OBRAZY
i dywwny perskie 
poszukiwane — 
przez Komin, — 
Kroków, Staro- 
wiśluu 18. G9U5

MASZYNĘ
„Siugora" kupią 
tyjlko okazyjnie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 6927".

KILIM
oraz narzutą na 
tapczan kupią na
tychmiast. Zglo. 
szeuia: Gonieo
Krakowski, Kra
ków „Nr. 6928".

MEBLE
UtYWANE

wszelkiego rodza
ju KUPUJE go
tówkowo. Hala
Meblowa, Kraków 
aklep Grodzka 59

«938

KUPIMY
maszyną krawie
cką, żelazko do 
prasowania i  stół 
krawieuki. Komis

GRODZKA 42
6966

PRĘDKO 
sprzedasz FUTRO 
lisa, ubranie, — 
płaszcz, sweter — 
przez: Komis, —

GRODZKA 42 
Kraków. 6973

KUPUJEMY 
za GOTÓWKĘ u-
brania, płaszcze, 
SPODNIE, kurtki 
Sklep Skupu Pi,
DOMINIKAŃSKI
1. 6974

FORTEPIAN
krótki kupią za
raz. Kraków, — 
Floriańska 16/4. 
Tel. 219-43. 9369k

Sprzaoaz
nferucnomoici

POLECA
do sprzedania — 
majątki ziemskie 
kamienice wille, 
domkl, parcele. -- 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków. — 
Grodzka 49. Tel. 
220-29. 6480

KAMIENICA
dwupiętrowa, cen 
trum Krokowa, 
cena 350.009 zł. 
Kulczyk Karol — 
Kraków, Olsza
Wolności 54, tel. 
133-03. 6917

WILLA
komfortowa, 20 
ubikacji, 300.000 
zt. (przy tramwa. 
ju). — Kulczyk, 
Kraków, Olsza, 
Wolności 54, tel. 
133-03. 6018

PARCELA
200 sążni. 22 m. 
Tron tu, 70.000 zt. 
(Osiedle) Kulczyk 
Kraków. Olsza. 
Wolności 54, lei 
133-03. 6921

KAMIENICA
«ześódzle»ięcionbl 
kaejowa, dwa
fronty, 15 skle
pów, — centrum 
miasta, 1,500.000. 
Kulczyk, Kraków 
Wolności 54. tel. 
133-03. 6922

PARCELA
130 sążni, 32.000 
zł. (Bromowioe
Małe). Kulczyk 
Karol, Kraków, 
Olsza, Wolnośoi 
54, tel. 133-93.

6928

KAMIENICA
o w a , piętrowa, 10 
ubikacji wodo
ciąg, cleKtryka — 
150.000, Kulczyk, 
Kraków, Ola? a. 
WohnośŃ 54, teł.’ 
133-08. 6924

KAMIENICA
komfortowa. 41 
ubikacji, sklepy, 
1/6 część, 100.990. 
Kulczyk, Kraków 
Olsza, Wolnośoi 
54, tel 133-03.

6925

WILLĘ
plątrową, 18 ubi
kacji, ogród 135 
tys„ sprzeda: —
BIURO POŚRE
DNICTWA. Kra-
ków, Grodzka 49. 
pierwsze piętro

6955

PŁYTY 
stare UŻYWANE 
kupimy: „CEN
TROKOMIS" -  
Kraków, Grodzka 
9. 6782

RABKA,
ptąkną parcelą 
1400 m. kw. 10200 
sprzedam. Zglo 
szenis pod „Par
cela" — „Par".

Kraków. 
AdoITHitler-PIatz 
46. 9226k

PARCELA
przemysłowa, par 
cete na Wali Ju- 
stowskiej, kilka 
mórg pola sprze 
da „Solidność" -  
Kraków, Grodzka 
29. 5135

MAJĄTEK
500 mórg bura
czanej ziemi — 
szosa, stacja bli
sko miasta, — 
1,000.900. Biuro 
Pośrednictwa, — 
Kraków, Grodzka 
49. 6956

SWOSZOWICE
kolo Krakowa — 
dom jednorodzin
ny. ogród., 33,006 
sprzeda: „INFOR 
MATOR" Kro
ków, Pijarska 19.

9361k

PARCELA
250 sąż., 16 m. 
frrontu, 110.000, 
Kaz. Wielk. — 
sprzeda Kraków,

MIKOŁAJSKA
11/3, teł. 119-92.

6908

DOM
jednorodzinny, o- 
grodu 300 sąż. — 
siatką ogrodzony 
56.000, Łagiewaf. 
ki sprzeda Kra
ków, MIKOŁAJ
SKA 11/3. 6909

PARCELE,
uzbrojona duża 
55.000, Porl górze 
30.000, Wola 20 
tya., 15.000, —
Przedmieścia 10 
t.va. ,,Lokata** — 
Krakfrw Łobzow. 
ska 4. 6916

|  Sprzedaż |

Mąskie FUTRO 
wydra, lisa NIE
BIESKIEGO — 
prawie nowo pal
to perskie sprze
da tanio Komis, 

GRODZKA 42 
Kraków. 5877

TAPCZAN
sprzedam. Kra
ków, Floriańska 
32. Zakład tapi- 
cerski. 7018

MASZYNĘ
do liczenia pełno- 
Iclawiaz-ową lub 
nuniejązą, sprze
dam. Zgłoszenia: 
..181** „Par**. — 
Kraków. Adolf
Hitler-Platz 46.

9356k

SPRZEDAM
walizę z prawdzi
wej świńskiej skó
ry. neseser i dwa 
pudelka skórzane. 
Kraków Cicha
(Bouerowska) 3 8

5341

WÓZEK
głąboki, granato. 
wy, w dobrym 
stanie, do sprze
dania: Kraków,
Kazimierza Wiel. 
kiego 136, m. 12.

5340
PIECYK

gazowy do ogrze. 
wanlH i SZYBKO- 
WAREK gazowy 
do wody, do sprze- 
danla: Sklep ko
misowy Kraków. 
Starowiślna 18.

5334

MATERACE
włósienlowe (3
cząśoi, drelich) — 
w dobrym stanie, 
sprzedam: Kra
ków, Staszica 4, 
m. 10. 5336

OKAZJA!
Futro mąskie, e- 
łnganclcie, spor
towe, nn wysokie, 
go mężczyznę — 
sprzedam tanio: 
Kraków, Zmu.idz. 
ba 23. 5333

MASZYNY
biurowa Komer. 
cjal-Kurier pisa- 
nia, futro tchó. 
rzaeh. kapy plu-

«prxed«m. Kra
ków, Krakowska 
36/1 a. 6942

NARTY,
biurko, 2 kapy 
pluszowe na łóż
ka mało używa
ne, sprzedam: — 
Kraków - Zakrzó
wek, Mieszczań
ska 11. 5337

ZEGAREK
zloty damski An. 
ker, na ręką. Kra
ków, św Krzyża 
16/13. 6958

GABINET
•nowoczesny, o- 
rzeeli kaukazki -  
w Koncesjonowa
nym Chrześcijań
skim Sklepie Ko. 
m.isowym K ra
ków, św. Tomasza 
26, tel. 162-01.

7010

TAPCZANY.
sypialnie, jadal
nia, gabinety, — 
kuchnie oraz inne 
nowoczesne me- 
ble poleca: Wy
twórnia Mebli — 
Kraków STARO. 
WIŚLNA 35.

8607k

FILATELIŚCI)
Okazja, któro nie 
wrócą — to oka
zje grudniowe. 
Ządajoie bezpłat
nej listy, Polski 
Dom Filatelisty, 
czny, Warszawa.

Marszałkowska 
116. 8968k

PERSKIE
futro, — dobry 
stan, ubrania, — 
płaszcze, liaz sre
brno i NIEBIE
SKIE okazyjnie 
sprzeda: Komis 

GRODZKA 42
6972

DREWNIAKI
ze skóry, brezein.
tu. PODESZWY 
DREWNIANE —
poleca Nowak, — 
Tarnów, Krakow
ska 8. 9215k

OKAZJA!
Nowe palto dam. 
skle bielskie, pod- 
bite futrem, ta 
nio sprzedam: — 
Kraków, Jasna 
10/21, 9353k

„SINGERA"
maszyną do szy
cia, piąkną, kry
tą, sprzedam. — 
Kraków, Krowo, 
derska 39, m. 10.

5131
GABINET 

męski STYLOWY 
okazyjnie sprzeda 
CENTROKOMIS, 
Kraków, Grodzka 
9. 6775

F U T R O
• łapki perskie prawie nowe okn- 
j zyjnie do sprzedania J. slizow. 
i aki, Kraków, Stolarska 5, m. 3.

7015

FUTRO
damskie PER
SKIE Breitszwan 
oe, piękny okaz, 
tanio sprzeda: — 
CENTKOKOMIS, 
Kraków, Grodzka 
9. 6778

UBRANIA
PŁASZCZE
SPODNIE

obuwie, sweter
ki tanio sprzeda: 
Sklep, Pi. DOMI. 
NIKAŃSKI 1.

6970

ZEGAREK 
srebrny KIE
SZONKOWY, 0- 
twarty „SCHAF- 
HAUSEN" oka- 
zyjnie sprzeda; 
CENTKOKOMIS 
Kraków, Grodzka 
9. 6781

FUTRO
źrebce brązowe i 
czarne, sweterki, 
pelerynkę ze sre
brnego LISA — 
sprzeda tanio Ko- 
mis GRODZKA 
42. 6971

KARBID,
amoniak do pie
czenia, ałun, far
by w firmie:

„Chemikalia 
i Art. Technicz
ne", — Kraków, 
Stradomska 7.

5172

PATEFONY 
płyty, FOTO A PA 
RATY, harmonie 
maszyny „SIN
GERA" okazyj. 
nie sprzedaje: — 
CENTKOKOMIS. 
Kraków, Grodzka 
9. 6784

SÓL
białą, szarą, ceny 
monopolowe, ra
baty dla kupców 
znacznie zwiększa 
ne dostarcza: — 
Hurtownia Soli. 
Szyszka Adolf — 
Sokołów Malopol 
ski. 5987

MASZYNĘ
pisarską, dobry 
elan, sprzedam. 
Zgłoszenia: „179" 
„Par", Kraków 
AdolfHitler-Platz 
46. 9359k

MŁYŃSKIE
maszyny — oraz 
wawe»l k ie przy l»o ry 
GAZA ozwajcar- 
•ston, PASY trans- 
misyjne, gurty, 
kubełki itp.: — 
Zakład budowy
młynów, Kraków 
Mazowiecka 35, 
Telefon 102-44.

5395

NA ZIMĘ
piece elektryczne
BRABORK z re
gulatorami pole
ca Dom Handlo
wy, Kraków, — 
Dietla 35. Telefon 
167-27. 6082

OBRAZY
sprzedaż, kupno, 
ooeinai Kraków, 
Łobzowska 6. — 
Salon obrazów.

6268

MEBLE
biurowe poleca
STEFAN IGLI- 
CKI, — Kraków, 
Sławkowska 10 

9352k GWIAZDKOWY
PREZENT

trwalej wartości, 
to znaczki poczto 
we. Cennik bez
płatnie. Pętaki

KONIA
doróżkarskiego -. 
pociągowego, — 
gwarantowanego, 
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 5402".

ozny, Warszawa, 
Marszałkowska 

116. 8970k

ffitoffiatufn
Syrop za świeżego korzenia

ŻYWOKOSTU
M a g is tra  O O B IE C A  

fi# nabycie W'Seitfcack

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14.
OBRAZY:

Azentowicza, — 
Gierymskiego, — 
Kossaka, Malcze
wskiego, Praszko 
wskiego, Siemi 
radzkiego i in 
nych sprzedam. 
Kraków, Wenecja 
1, mieszk. 8.

6515

UŻYWANA
garderobą, bieli, 
zną, futra, koca, 
oraz inne warto
ściowo rzeczy — 
sprzednjemy ta
nio: Sklep. Kra
ków, św. Krzyża 
7. 6592

WIESZAKI
stojące, biurka 
lustra, stolik ma. 
Heniowy, lampy, 
kilimy, dywany, 
sprzeda — DOM 
Handlowo-Komi 
sowy. SZPITAL
NA 11. 6258

KOMPLETNE
u rządz.,cnie fry 
ziemi sprzedam. 
Zgłoszenia pisom, 
ne: „1694“ „Par", 
Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46

934Sk

APARAT 
DO PIWA

kredensowy, piw
niczny, na powie, 
trze, trzy krany 
w marmurze 
sprzedam Goniec 
Krakowski, No 
wy Sącz, „Apa
rat". 9297k

SZTUCZNE
OGNIE

na choinką hurt 
Zgłoszenia: —
„Par" Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
46. 9399k

SYPIALNIĘ, 
szafą KOMBINI 
WANA TRÓ. 
DZIELNĄ sprz 
dam. Kraków, - 
Starowiślna 3

PŁASZCZ
damski, podbity 
futrem, kurtka 
mąska nowa, na 
kożuchu, kołnierz 
perski: Kraków, 
św. Krzyża 16/18

6939

FORTEPIAN
angielską me

chaniką, pancer. 
no-krzyżowy, dtu. 
gl. bardzo tanio 
do sprzedania »a- 
raz. Kraków. — 
Potockiego 1/14.

6749

FUTRA
mąskie, damskie 
LISY, kołnierze, 
błamy, doży wy
bór, najróżnorod. 
niejsze gatunki, o 
kazyjnic Rprzcda- 
je: „CENTROKO 
MIS" Kraków 
Grodzka 9. 6776

UBRANIE
pierwszorzędny 

materjał, pallo zł 
mowę mąskie — 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7.

7041

NAKRYCIA 
STOŁOWE 

srebrne, PLATE
ROWE najtaniej 
sprzedaje „CEN 
TROKOMIS". — 
Kraków, Grodzka 
9 . 4349 k

DYWANY
perskie ręczne, 
fabryczne, KILI
MY, narzuty — 
okazyjna sprze
daż: „CENTRO
KOMIS", Kra
ków, Grodzka 9.

6779

TAPCZAN
nowoczesny, O' 
TOMANĘ sprzeda 
Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59 -  sklep. 6926

BIELIZNĘ. 
KOŁDRĘ

mało używaną — 
sprzedam TA
NIO. Kraków — 
Smoleńsk 16-la 
godzina 12—1, 4—

6325

SYPIALNIE
różne nowocze
sne. JADALNIE 
nowoczesne, GA 
BINETY, szary, 
kombinowane po 
leea Hala Meblo. 
wa, Kraków, — 
Grodzka 59, —
sklep. 6929

FORTEPIAN
krótki — „PE- 
TROFF" okazyj 

nie sprzeda: 
..CENTROKO

MIS", Kraków, 
tirodzka 9. 9351k

FUTRO
perskie, piąkne, 
kloszowe, sprze. 
dam. Kraków. — 
Dietla 83/7. 7042

SPRZEDAM
kasą ogniotrwałą 
w dobrym stanie. 
Kraków, Falata 
14/14. 6933

KASA
ogniotrwała kon- 
trolna, maszyna 
do szycia okazyj 
nic do sprzeda 
nia. Juljusz Hec. 
ker, Kraków, Wi. 
śtna 6. 7045

ZEGARMISTRZ
jubiler Cbwilkow. 
ski, Kraków — 
Florjańska 3, po. 
lecą zegarki, bi
żuterie. 5713

SZAFY 
KREDENSY

różne meble tanio 
do sprzedania. — 
Kraków Krako
wska 26/2. 6939

WÓZEK
głęboki, pólautko 
i sportowy z bud. 
ką, przedwojen
ny, prawie nowy 
sprzedam. Kra
ków. św Sebastją 
na 16/28. 7098

OBRAZY
najlepszych arty
stów polskich — 

WAWRZECKI,
Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, 
kupno. 5336

TAPCZANY
jednoosobowe, — 
dwuosobowe. — 
sprzedaje. wyko, 
nuje: Wesołow
ski, Kraków, św. 
Marka 16. 6952

UŻYWANA
garderobą dam. 
ską, męską, obu
wie sprzedaje, 
kupuje Sklep — 
Długa 32, Kra
ków. 6788

KAPCE
zamówienia jesz, 
cze ten tydzień. 
Artystyczna wy. 
twórnia obuwia
JULTA" Kra

ków, Jasna 8, m.
6957

ZEGAREK
dobry lub ładny 
prezent Gwiazd
kowy można na
być u St. CHWIL 
KOWSKIEGO _  
Kraków. SŁAW. 
KOWSKA 23.

7111

ZŁOTY
damski zegarek, 
najnowocześn iej- 

szy, okazja. Kra. 
ków, Wielopole 
10/13. 6934

na prawo.

WAŁ GIĘTKI
kompletny nieu
żywany sprzedam 
Długosz. Kraków 
Powiśle 5, 12—1.

5361

MASZYNĘ
do pisauia biuro, 
wą oraz walizko
wą, do liczenia rt» 
rzną i elektrycz
ną, sprzedam. O- 
ferty: — Goniec 
Krakowski, Kra
ków ,,Nr. 4748“.

KORKÓW
naturalnych, za
stępczych, papie
rowych, laku do 
flaszek dostarcza 
K. Kowalski Kra 
ków, Falata 9, 
m. 12. 5096

KLEJ
stolarski, intro-li. 
gfcitorokiL, malar
ski do sprzeda
nia. Kraków Sta 
rowiślna 28, —
skład szkła, por
celany, nac-zyń
kuchennych.

5095

PŁASZCZ
męski zimowy,
ciemno-popielaty, 
bardzo ciepły, fro 
terkę sprzedam. 
Wiadomość: Kra. 
ków, Bożego Mi
łosierdzia 4/4.

5049

MASZYNĘ
pisarską, piecyk 
gazowy sprze
dam. Kraków, — 
Stolarska 5. Do
zorca wskaże.

5029

OKAZJA!
Futro męskie po. 
pielato, sportowe 
tanio sprzedam: 
Kraków, Jasna 
10/21. 9354k

SPRZEDAM
piękny dywan
perofci „Tabria" 
2.80X3,80, stan
pierwszorzędny. 

Kraków' Wiślna 
3/5, — 3—4. 335Gk

FISHARMONJE
nowe i używane, 
w wielkim wybo. 
rze. sprzedają ta. 
nio Kwiatkowski 
Kraków, Szpital
na 20. 6305

SYPIALNIĘ,
gabinet, szafą
kombinowaną, — 
szafy orzechowe, 
sprzeda: Maga
zyn Mebli, Kra
ków, Kopernika 8 

6593

UBRANIE
z przedwojennego 
bielskiego matę, 
rjału, ciemno-gra 
nat., nienoszone, 
sprzedam. Kra
ków, Chodkiewi
cza 22, m. 6. 6689

APARAT
POMIAROWY

tanio sprzeda: —
CENTKOKOMIS.

Kraków Grodzka 
9. 6771

FORTEPIAN
krótki „Petroff" 
okazyjnie sprzeda 
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzka 
9. 6773

FORTEPIAN
zagrań.. piękny 
ton, — okazyjnie 
sprzedam, Kra
ków, Karmelicka 
17/9. 5130

SPRZEDAM
futro mąskie — 
wierzch ciemny, 
spód tchórze. — 
Kraków, Długa 
54, ra. 3, 5125

SPRZEDAM
obrazy: Mnlozew. 
skiego, Stachie- 
wicza Wodzinow. 
skiego. Kraków. 
Krowoderska 47'4 

4950

SPÓD
futrzany cybety 
pod futro, koł
nierz szopy, tanio 
sprzedam: Kra
ków, Wenecja V3 

4917

PATEFONY
walizkowe, riwu- 
spreżynowe. Pali- 
lard, płyty, sprze. 
dam: — Kraków. 
Dwernickiego 7, 
m. 10. 4926

|  Matrymonialne |

KILIMY 
DYWANY

nowe, okazyjne.
najkorzystniej: 

Kraków, Długa 23
6796

SPRZEDAJĘ
różne używane 
rzeczy żelazno: — 
Kraków, Kraków 
ska 80 (sklep).

6274

PIANINA
fortepiany oka
zyjnie polecą: — 
Kwiatkowski, _  
Kraków, Szpital, 
na 20/22. 4795

KTÓRY
samotnych, sym. 

patycznycb •
choiatby spędzić 
śwląta towarzy
stwie dwóch kul
turalnych pań — 
Cel matrymonjnl. 
ny. „Przyszłość" 
.Par". Kraków 
AdolfHitler-Platz 
46. 9357k

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski11 Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.

PORADŹ
sią grafologa: — 
Kraków, Florjaó 
ska 3. 4829

PRZEDSIĘBIOR
CA

handlowy, 35. po. 
siadający gotów 
kę, pozna pannę 
27. Cel matrymo
nialny. „FI DU
CIA**, Kraków, 
Florjańska 15 — 
„1086“. 5988

Lokale  
do wynajęcia

NOCLEGI
niekrępujące: 

Kraków, Wielo
pole 13/4, I piętro 
fron t 60)0

NOCLEGI
Kraków, Szewska

1 7/7. 3594

NOCLEGI
Kraków. Starowi- 
ślna 52/18. oficy- 
ny 4207

NOCLEGI
* wygodne. Kra

ków. Floriańska
* 3'8. 4534

NOCLEGI
Kraków, Radzl- 
wiłłowska 14/2.

3 5259

NOCLEGI
’ przyjezdnym. — 

Kraków, Wielo
pole 24/4, II. p.

5464

NOCLEGI
, śródmieście. Kra. 
a ków, Asnyka 5 — 

Kowalska. 5526

‘ STRÓŹOSTWO
śródmieście, od
stąpię za jeden, 
lub dwa pokoje 
kuchnią również 
śródmieście. Zglo 
szenia: „1708“ — 
„Par“, Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
46. 9309 k

NOCLEGI
ogrzane. Kraków 
Długa 26'3. 5601

NOCLEGI
OGRZANE:

Kraków. Zybll-
kiewicza 5/122.

5604

N O C L E G U
Śródmieście. — 
Kraków, Krupni- 

. cza 14/5. 5797

NOCLEGI
solidnym: Kra
ków, Miodowa 39, 
m. 8. 6004

NOCLEGI:
, Kraków Gołąbią 

16/9. 6006

NOCLEGI
i ogrzane: Kraków, 

Starowiślna 52/13 
6009

NOCLEGI
czyste: Kraków. 
Starowiślna 52/10 

6011

NOCLEGI
ogrzane, solid-
nym: Kraków,
Zielona 25/1. 6012

NOCLEGI
Kraków, Zielona 
20, m. 2. 6013

NOCLEGI
Kraków, Wielo
pole 5/5. 6087

NOCLEGI
Kraków, Staro
wiślna 37/4. 6088

NOCLEGI
nlekrąpujące. — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/38. 6641 ......

NOCLEGI
CZYSTE

WYGODNE
Kraków, Jagiel
lońska 7A/22, I. 
p. 6642

POKÓJ
kawalerski, czy
sty, komfortowy. 
Informacje: Biu. 
ro Ogłoszeń —

„FIDUCIA",
Kraków — Flo
rjańska 15. 6761

NOCLEGI
Kraków, Posel
ska 16/1. m. 2.

7031

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dwoT 
ca Kraków, Kur
niki 3, ra. 7. 6007-

NOCLEGI
Kraków. Staro, 
wiślna 28/23.

7043

lo k a l i
poszukują
ZAMIENIĘ

mieszkanie 4-po- 
kojowe w dzielni
cy mieszanej — 
na 4-pokojowe w i 
dzielnicy polskiej 
ZglosKeniu tele- ą 
foniczne: Kra- s
ków, nr. 120-39. ]

9355k

2 POKOI
umeblowanych 

lub pustych po
szukuje urzędnik 
Banku Emisyjne
go. — Zgłosze
nia: „Urzędnik" 
„Par", Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
46. 9350k

PANI
na posadzie szuka 
wspólnego poko
ju kawalerskiego 
z pościelą tym
czasowo. Zgłoszę. 
ni<a pod „zaraz**, 
biuro Hupczyca, 
Kraków. Jagiel
lońska 7. 6895

nauka  
l wychowanie

ROSYJSKIEGO
le-kcje, konwersa
cja. Nauka pro
wadzenia kores
pondencji. Dietla 
21, m. 12, Kraków 

6502

KURSY
KROJU

modelowania. — 
szycia: Kroków, 

Michałowskiego 
14 4812
NIEMIECKIEGO
uczy prafetor — 
Kraków, Grodzka 
31. Od 5—8. 7044

R ó ż n e  |

Podania
Floriańska 55

KRYNICA 
pensjonat BEL
WEDER 15 gru
dnia 1941 otwar
ty pod zarządem 
Klamutowej. 5578

AUTAMI
przewozi towary 
i osoby na linji: 
Kraków—Lwów, 

tel. 133-48 — i
21G-57. 5704

DR. JANINA 
KOSCIUSZKO- 

WA
unieważnia zgu 
bierną legitymacją 
służbowi* Nr. 33, 
wystawioną przez 
Hauptzollamt.

6897

JASNOWIDZ
przepowiada, po
radzi wszelkich 
wydarzeniach ży
ciowych. Pisem- 
nio zaliczeniem 
podać datę uro
dzenia. Kraków. 
Stradomska 13/ 
34. 6786

„CUKIERNIA
WIENER"

Kraków, Stradom 
19. Miłe ren des- 
vous. Przytulne 
pokoje. — Lokal 
czynny od 9—20 

6780

MARTA
wyższy talent. — 
widzi przyszłość 
zaginionych, po. 
radzi we wszel
kich sprawach. -. 
Kraków Dajwór 
25, m. 15. 6760

PRZEPRO
WADZKI

przewóz towarów 
magazynowanie. 

Biuro Spedycyj. 
no-Transporlowe 

P. Wysocki, Kra
ków, Florjańska 
18. 6744

ZŁOTO
SREBRO

kamienie szlache. 
tne grawiruje — 
Zakład Rytowni- 
czy — Tadeusza 
Prochwicza, Kra
ków. GRODZKA 
piąć, oficyna I. 
piętro. 6699

JASNOWIDZ
mistrz przepowie
dni. WYDARZEŃ 
ŻYCIOWYCH, —
wszelkich kwe-
stjach przyjmuje 
od 10—6, Kraków 
Stradom 13, m. 
34, lewa oficyna, 
II. piętro. 6591

WARSZTAT
NAPRAWY

MASZYN
biurowych, naj

korzystniej: 
Agentura Ilandlo. 
wa Gołębiowski. 
Kafalsfcl, — Kra. 
ków św. Marka 
27. Telef. 226-45.

6276

ELEKTRYCZNE
INSTALACJE
OŚWIETLENIA

! RiJników wyko
nuje oraz napra* 
wia: Armatys, — 
Kraków, 8 to lar. 
ska 6. 6648

KRAKÓW
Miodowa 13. o- 
biady smaczne od 
5 zl. wzwyż. 6273

MARTA
FILIPCZAK

MASŁOWSKA
Chiromautka 

przyjmuje co
dziennie, wyjąw
szy niedziele — 
godz. 11—4. Kra
ków, Karmelicka 
32/1. 6940

POSREBRZAM
zastawy stołowe, 
reperuję stare, o. 
sadzam noże, ka
suję monogramy: 
Batko, Kraków, 
Sławkowska 6 — 
(podwórzec). 6260

UWAGA!
SZEWCYI

Robimy cholewki 
Artystyczna Wy. 
twórnia obuwia 
JULTA, Kraków 
Jasna 8, m. 5.

6953

WARSZAWA
Pensjonat Moniu 
szki 7, m. 3. Po
kojach bieżąca 
woda. 9391k

WYPOŻYCZA
przepiękne suknie 
ślubne.. welony, 
płaszcze, kapel u- 

wełenki, bu
ciki, pończochy, 
suknie kolorowe:
„PARYŻANKA**. 
Kraków, Pędzi, 
chów 22. 9312k

PODANIA
Kraków. Szpital.
na 20 „STEF *.

2401

PARKIET
sprzedaje i kupu
je: Fma „Par
kiet", — Kraków, 
Kaiwaryjska 14, 
telefon 182-70.

4989

Or. MISTELSKI
specjalista chorób 
kobiecych. Kra 
ków. Mikołajska 
9. 4049

PASY
przepuklinowe — 
brzuszne poopera. 
cyjne. Ortopedy, 
sta-baodażysta: 

Fr. Zieliński, — 
Kraków, Starowi- 
ślna 14. 8532k

PODANIA
tłumaczenia na 
niemieckie, pora
dy PRAWNE, -  
pośrednictwo, — 
KONCESJONO

WANE biuro — 
MikulekL Kraków 
Basztowa 19.

8896k
FILATELISCII

Natychmiast żą. 
dajcie naszych
bezpłatnych ofert. 
Stronczak Tar
nów, Wekslarska 
15. 9216k

PRZEWOZY TO
WARÓW, PRZE. 

PROWADZKI,
wagony zbiorowe 
do Warszawy: — 
Biuro Spedycyj
ne A. Bieńkow
ski, — Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
46, telefon 172-12.

92941-

FOTOGRAFJE
legitymacyjne na 

POCZEKANIU
Artystyczne por
trety. Prace ama 
tarek ie solidnie 1 
tanio. Zakład Fo 
to graf.i i Nowocze 
snej Kroków, — 
Stradomska 7.

4184

POOANIAllt 
MAJEWSKI, —
Kraków, Wszyst
kich świętych 8.

9179k
WYPOŻYCZA

kostjumy maeko- 
we, narodowe — 
suknie balowe, rą 
kawiczki. „PA
RYŻANKA" — 
Kraków, Pądzl- 
chów 22. 931lk

ZDJĘCIA
do legitymacyj 
wykonuje szybko 
i banio Foto- 
Astra, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 
11. 4986

FOTOGRAFJE
wykonuje szybko 
i tanio: Atelier 
Foto-Astra, Kra. 
ków, Adolf Hitler 
Platz 11 (Rynek 
główny). 4987

PARKIETY
cyklinuje i u kia. 
da, materiał wła. 
sny lub dostar- 
czony: Fma „Par. 
I:iet“, Kraków,
Kalwaryjska 14, 
telefon 182-79

4988

KAPELUSZE
damskie mąskie, 
stare, przyjmuje, 
przerabia wedle 
najnowszych fa
sonów fabryka 
kapeluszy „Efge" 
Kraków, St radom 
10. 5098

POSZUKUJĘ
Józefy Billewiczo- 
wej z Skierniewic, 
ostatnio zamiesz. 
katej w Gostyni
nie — synowa. — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5244".

KONCESJONO
WANY Zakład 

NO2OWNICZO-
szlifierski, Kra
ków. GRODZKA 
4, ostrzy nożyc.!, 
ki, brzytwy, ma
szynki do włosów 
i mięsa. 7038

ZGINĄŁ
szczeniak 16. XII 
wtorek przed po
łudniem. Ostra 
sierść, cały biały 
uszy czarne. Zna
lazca otrzyma du 
że wynagrodzenie 
Kraków, Stawko, 
wska 9 5. 6893

PLANY.
RYSUNKI,

FOTOKOPJE
dokumentów ko
piuje Elektryczna 
Kópjownia. Kra
ków, Starowiślna 
12. 6777

UNIEWAŻNIAM
skradzione J. 12. 
41 legitymacją 
nauczycielską. — 
książeczką Ubez- 
pieczalni Społe
cznej na nazwi
sko Olga Boruch, 
oraz kennkartą 
Wilhelminą Frey

9347k

STEFAN
HEINDRICH

z Tarnowa. Prze, 
czniea Strusiń- 
ska 21 — prosi 
brata Franciszka 
Heindrieha o po
danie swego adrc. 
su. 9346k

PRZEDSTAWI
CIELSTWA

poważnej wytwór, 
ni, na dystrykt 
Galicji — przyj- 
mie ustoeunkor. a. 
na epólka hand)o. 
wa we Lwowie 
z lokalem w cen
trum. — Gonieo 
Krak., Kraków, 
„Nr. 9345k“.

ZGUBIONY
obrus do odebra
nia w cukierni 
filognwieokiej — 
Kraków. Szcze
pańska 9. 6887

UNIEWAŻNIAM
skradziony — 
Dienstausweis wy
stawiony przea 
Hecrodkleldungs. 

Stelle Krakau na 
nazwisko Tome- 
ra Józef. Pmlbrze 
zie 4, Kraków.

5433

UNIEWAŻNIAM
dowód osobisty 
na nazwisko Ta
deusz, Kowalski, 
wystawiony Gmi. 
na Prokoeim.

6904

UNIEWAŻNIAM
•zgubioną legity
macją, wystawio. 
ną przez Tabak- 
anbau und Ver- 
górungswerk w 
Czyżynach. — 
Szkutnik Mieczy, 
sław. 5372

UNIEWAŻNIAM
zgubioną książką 
trafikową, kwity 
podatkowe nn na 
zwisko Antoni 
Wydrych. Kra
ków, Piaski Wici 
kio 181. 5365

P O W A Ż N A  
MŁODA P A N I
o sympatycznej 
powierzchowności 
i ładnej budowie, 
z małemi znajo
mościami niemie
ckiego do salonn 
piąkności za do
brem wynagrodzę 
nlem poszukiwa
na. Zgłoszenia o- 
sohiste w sobotą 
miądzy godz. 10 i  
11. kawiarnia — 
„Pani" Kraków, 
ul. św. Jana 11. 
Fr. Dr. Scbwei. 
dler. 6960

DR. JANINA 
KOŚCI US2K0- 

WA
[nieważnie zgu- 
doną legitymu
ją Nr. 189, wy
ławianą przez 
zbą lekarską.

6896

ZAKŁAD
mechaniczny Ko. 
wal Ińsk lego Kra
ków Sławkowska 

telefon 226-90. 
naprawia maszy
ny do pisania, 
liczenia wszyst
kich systemów.

5142

Z dniem 3. XI 
1941 r. zostało 
otwarte Biuro 
pisania dla

PODAŃ
de WŁADZ
oraz przepisy
wania na ma. 

szynach.
Ttumaozenia 

poleko-n letnie.
; cko - polskie:

Kraków, 
Floriańska 5.

I_____ 8007k 1
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